
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 

N.    6    DEL    28-02-2025   . 

 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il giorno 28 febbraio 2025 è scomparsa la giovane 

concittadina  Di Maggio Giuseppa dopo una lunga malattia, 
lasciando il coniuge Giuseppe ed i figli minori. 

DATO atto che la cerimonia funebre avrà luogo Sabato pomeriggio 
(01/03/2025) alle ore 15,30  presso la Chiesa Madre di Torretta; 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, di 
tutta l’Amministrazione Comunale profondamente colpita da questa 
drammatica notizia, e che ha manifestato unanime desiderio di 
partecipazione al dolore dei familiari; 

RITENUTO pertanto,  doveroso proclamare il lutto cittadino in 
segno di cordoglio, vicinanza a nome di tutta la comunità 
torrettese; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.. 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per SABATO   01/03/2025, 

giorno nel quale si svolgeranno le esequie di DI MAGGIO 
GIUSEPPA. 

ORDINA 

Che le bandiere del Palazzo di Città siano esposte a mezz’asta. 



2 
 

Ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare 
di porre in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del 
lutto cittadino. 
Di abbassare le saracinesche delle attività commerciali e dei 
pubblici esercizi in concomitanza con lo svolgimento delle esequie. 
Il rispetto di un minuto di silenzio all’interno della Chiesa Madre 
nella giornata di domani 01/03/2025. 

 
Sono vietate le attività ludiche e ricreative incompatibili con il 
carattere luttuoso della giornata e con il decoro urbano. 

 

INVITA 

I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla 
celebrazione dei funerali  quale segno tangibile di solidarietà e 
condivisione. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 28-02-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Francesco Gambino 

IL SINDACO 
 SCALICI DAMIANO 

 
 


